Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 22 de setembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do

Processo Licitatório n.º 049/2020, modalidade Pregão Eletrônico n.º 05/2020, a RETIFICAÇÃO do Edital

com a alteração do Preâmbulo e Item 1 Edital; Item 1 Anexo I (Termo de Referência); Item 1 do  Anexo

II (Minuta de Ata de registro de Preços) e Anexo III (Proposta de Preços) e alterar a data de realização

do mesmo para o dia 07 de outubro de 2019 às 14:00 horas. Informações complementares poderão ser

obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de

Minas/MG, 22/09/2020 – Antônio de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras.

__________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 052/2020, modalidade Pregão
Eletrônico n.º 07/2020, com abertura no dia 09 de outubro de 2020 às 10:00 horas, cujo objeto é o
Registro de Preços para Futura Aquisição de Materiais para Implantação de Sistema de Segurança
Contra Incêndio e Pânico nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Taquaraçu de Minas/MG.
Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo
telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 22/09/2020. Cleonice Aparecida Marçal Passos –
Secretária Municipal de Educação.

__________________________________________
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 053/2020, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 08/2020, com abertura no dia 09 de outubro de 2020 às 14:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Kits de Gêneros Alimentícios em Atendimento

à Rede Municipal de Ensino, Conforme Orientações da Lei nº 13.987, de 07 de Abril de 2020.

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo

telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 22/09/2020. Cleonice Aparecida Marçal Passos –

Secretária Municipal de Educação.

__________________________________________
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 056/2020, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 09/2020, com abertura no dia 09 de outubro de 2020 às 14:45 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos de Informática em

Atendimento às Secretarias Municipais de Taquaraçu de Minas/MG. Informações complementares

poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 >

Taquaraçu de Minas/MG, 22/09/2020. Alcides Hipólito da Assunção Ferreira Filho – Prefeito Municipal.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 22 de setembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

__________________________________________
RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2020 – PROCESSO Nº 020/2020.

OBJETO: Credenciamento de Pessoas Físicas ou Jurídicas Interessadas em Firmar com o Município de

Taquaraçu de Minas – Termo de Credenciamento para Prestação, de forma Continuada, dos Serviços de

Assistência a Saúde, constantes na Tabela própria para Atender a Secretaria Municipal de Saúde, nos

Limites Financeiros e Quantitativos Fixados na Planilha de Programação de Serviços.

A CPL Informa novo proponente credenciado THALLYS WANTUIL DE SOUZA E SILVA, inscrito no CPF sob
o nº 079.894.976-70. Taquaraçu de Minas – 22/09/2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

__________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTES GLOBAL LTDA

CNPJ: 27.994.584/0001-14.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de 01 (um) veículo em

Atendimento ao Gabinete do Prefeito do Município de Taquaraçu de Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01.01.04.122.0001.2082.3.3.90.39.00 (Ficha 41 Fonte 100);

VALOR: R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: Até 31/12/2020

ASSINATURA: 18/09/2020

__________________________________________

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 22 de setembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LII – Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MARCELO CHINÉZIO DA SILVA EIRELI-ME

CNPJ: 15.112.708/0001-01

OBJETO: ACRÉSCIMO de 24,97% ao valor do Contrato firmado entre as partes em 13/07/2020, cujo

objeto é a Contratação de Empresa para Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em

Bloquete na Rua José Elias, no Município de Taquaraçu de Minas/MG.

VALOR: R$ 29.729,24 (vinte e nove mil setecentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.451.0005.1020.4.4.90.51.00 (Ficha 393 Fonte 100);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º, Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: Até 31/10/2020

__________________________________________

		2020-09-22T16:02:25-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159